
Legislativní změny v roce
2018/2019

Mgr. Bc. Vítězslav Němčák, Ph. D.
8. 10. 2018, Praha

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání, Střelničná 1861/8a, Praha 8
tel: +420 251 115 579, fax: +420 251 512 422, office@forum-media.cz, www.forum-media.cz

1

mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/


Aktuální novinky

2



Zápis dětí do MŠ

3

- Dvouletí i do budoucna jen dobrovolně

- Organizace vzdělávání dvouletých podle 
vyhlášky 14/2005 Sb. od 1.9.2020

- Tříleté všechny vs. kapacita

- Pětiletí do spádové MŠ vs. kapacita

- Pětiletí a neshody rodičů

- “Centralizované” zápisy do MŠ vs. správní řád



Vyhláška 14/2005 Sb.

4

Dostupné na www.msmt.cz

Záložka “Ministerstvo”, odkaz “Legislativa”

Ustanovení spojená s reformou financování

- Definice Phmax

- Snižování PHmax

- Přílohy - výše PHmax

http://www.msmt.cz/


Vyhláška 14/2005 Sb.

5

Další úpravy

- Nejnižší počet dětí ve třídě

- Snížení počtu dětí ve třídě

- Počet dětí - bezpečnost

- MŠ s internátní provozem



Výkaznictví

6

Novela vyhlášky 364/2005 Sb.

- Návaznost na reformu financování

- Přímá pedagogická činnost

- “Další” pracoviště

Nová vyhláška 161/2018 Sb.

- Předpokládané počty pedagogů

- Do 10. června k následujícímu 30. září



7

Připravované novinky



Zákon o pedagog. pracovnících

- Asistent pedagoga

- Další vzdělávání pedag. prac.

- Adaptační období učitele

8



Vyhláška 27/2016 Sb.

- Co se navrhuje ke změně

- Kdy?

9



Přípravné třídy ZŠ

- Poslanecký návrh

- Souvislost s povinným předškolním 
vzděláváním

10



Přístupnost webových stránek

- Vliv na úpravu webových stránek škol

- Odkdy?

- Výjimky

- Pozměňovací návrhy

11



Školský zákon

- V plánu legislativních prací vlády 2018

- Zamýšlená témata

- Návrhy z pléna?

12



Děkuji za pozornost!

© 2018 Mgr. Vítězslav němčák Ph.D.
vitezslav. nemcak@msmt.cz

Nakladatelství FORUM s.r.o., divize školení a vzdělávání
Střelničná 1861/8a, Praha 8 
tel: +420 251 115 576
fax: +420 251 512 422
office@forum-media.cz
www.forum-media.cz

13

mailto:office@forum-media.cz
http://www.forum-media.cz/

